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Tak for jeres henvendelse fra den 1. oktober om bæredygtighed i folke-

skolen og i folkeskolens formålsparagraf. I adresserer et vigtigt emne: At 

alle børn og unge lærer om medborgerskab og bæredygtig udvikling.  

 

Bæredygtighed og medborgerskab er i dag en del af de aktuelle bin-

dende rammer for undervisning i børnehaveklassen, naturfag, samfunds-

fag og de praktiske/musiske valgfag i udskolingen. Fx i geografi-faget, 

som alle elever har i 7. til 9. klasse. I fagets formål står der bl.a., at elever 

”skal tilegne sig forståelse af fremmede kulturer”, og at elevernes ”ansvar-

lighed over for naturen og brugen af naturressourcer og teknologi skal vi-

dereudvikles, så de får tillid til egne muligheder for stillingtagen og handlen 

i forhold til en bæredygtig udvikling og menneskets samspil med naturen – 

lokalt og globalt.” 

 

I skriver med et konkret ønske om, at bæredygtighed også bliver integre-

ret i folkeskolens formålsparagraf. Som jeg læser folkeskolens formålspa-

ragraf er medborgerskab og bæredygtighed der allerede. Der står således 

i § 1: ”Folkeskolen skal i samarbejde med forældrene give eleverne kund-

skaber og færdigheder, der (…) giver dem forståelse for andre lande og kul-

turer, bidrager til deres forståelse for menneskets samspil med naturen og 

fremmer den enkelte elevs alsidige udvikling”. I skolernes arbejde med at 

omsætte formålsparagraffen i den daglige undervisning har medborger-

skab og bæredygtighed således også en naturlig plads.  

 

Foruden at takke jer for at sætte fokus på vigtige emner som medborger-

skab og bæredygtighed, vil jeg afslutningsvist også gerne takke jer og je-

res frivillige for arbejdet med at tilbyde grundskoler og ungdomsuddan-

nelser oplæg, forløb, leg og spil om internationale emner og problematik-

ker. Det er indsatser som denne, der kan være med til at skabe en varieret 

og motiverende skoledag for eleverne, og det er vi i regeringen meget 

optagede af. 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 


